4.2     Como resultado de la toma de inventario y las recomendaciones del Informe 

Final  emitida por la Comisión de Inventario 2019, el Equipo de Trabajo 
de Logística y Control  Patrimonial en concordancia con las normas 
establecidas, procedió con el saneamiento de los bienes muebles sobrantes, 
con un total de tres mil, ochenta y un (3081) bienes  muebles en estado 
de conservación regular (para Alta) y malo (para disposición), concluyendo con 
la emisión de la Resolución de Administración N°108-BNP/GG-OA  de 
20/12/2020. 

4.3 Informe N°20-0221-BNP-GG-OA-CIBM2020, informe Final del Valorizado de

[...]

informáticos, concluyendo que los bienes están  considerados como 
obsoletos, inoperativos y descontinuados tecnológicamente. El costo de 
reparación es oneroso para la entidad y se encuentran en estado de 
conservación malo, calificándolos como RAEE. 

4.5 El presente informe es para disponer de los doscientos ochenta y ocho (288) 

bienes en  estado de   conservación malo(inoperativo), reconocidos por 
saneamientos como bienes sobrantes  que deben ser dispuestos por 
donación de conformidad con las normas establecidas  para tratamiento de 
bienes muebles   calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y

[...]

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

De acuerdo con la evaluación de la documentación sustentatoria que forma 
parte del presente Informe Técnico, el Equipo de Trabajo de Logística y 
Control Patrimonial de la Oficina de Administración, concluye que es 
procedente disponer los doscientos ochenta y ocho (288) bienes sobrantes 
calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE, en estado 
de conservación malo (inoperativo), de acuerdo con las opiniones    técnicas 
emitidas por la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística y el Equipo